



Do natychmiastowej publikacji: 28.02.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZNACZĄCY POSTĘP W WALCE Z PRZEMOCĄ Z UŻYCIEM BRONI PALNEJ NA TERENIE STANU

Stan Nowy Jork miał najniższy wskaźnik zabójstw z użyciem broni palnej wśród 10 największych stanów w 2021 roku; w zeszłym roku miasto Nowy Jork miało trzecią najniższą liczbę zabójstw wśród 20 największych miast w kraju

Dwadzieścia wydziałów policji uczestniczących w stanowej Inicjatywie na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej zgłosiło 50 incydentów strzelanin skutkujących obrażeniami ciała w styczniu 2023 r., co stanowi najniższy wynik od początku pandemii w marcu 2020 r.

W mieście Nowy Jork w ubiegłym miesiącu odnotowano 73 strzelaniny, najmniej od maja 2020 r.

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś znaczący postęp w walce stanu z przemocą z użyciem broni palnej – miasto Nowy Jork i społeczności uczestniczące w stanowej Inicjatywie na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej (Gun Involved Violence Elimination, GIVE) zgłosiły w ubiegłym miesiącu najmniejszą liczbę incydentów strzelanin skutkujących obrażeniami ciała od pierwszej połowy 2020 roku. 20 departamentów policji uczestniczących w inicjatywie GIVE zgłosiło w styczniu 2023 roku 50 incydentów strzelanin z obrażeniami ciała, najmniej od marca 2020 roku, natomiast w mieście Nowy Jork doszło do 73 incydentów, co stanowi najmniejszy wynik od maja 2020 roku. Gubernator Hochul przedstawiła te wyniki na czwartym dorocznym forum Northwell Health poświęconym zapobieganiu przemocy z użyciem broni palnej.

„Podejmujemy ważne kroki w dobrym kierunku, ale te liczby są nadal zbyt wysokie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Każdy incydent jest tragiczny, a każda strzelanina wiąże się z niewymierną ilością bólu i krzywdy dla ofiar i ich społeczności. Musimy nadal traktować przemoc z użyciem broni palnej jako kryzys zdrowia publicznego, którym de facto jest, poprzez identyfikację źródła tego problemu, przerwanie jego transmisji i podjęcie działań naprawczych”.

Wstępne dane CDC z 2022 roku pokazują, że w 2021 roku stan Nowy Jork miał najniższy wskaźnik zabójstw z użyciem broni palnej spośród 10 największych stanów w kraju: 3,1 zgonu na 100 000 mieszkańców, co stanowi mniej niż połowę średniej

krajowej wynoszącej 6,3 zgonów na 100 000 mieszkańców. Podobnie, miasto Nowy Jork miało w 2022 roku trzecią najniższą liczbę morderstw w kraju wśród największych 20 miast, ustępując miejsca jedynie San Jose i San Diego. Wreszcie, społeczności uczestniczące w programie GIVE oraz miasto Nowy Jork odnotowały dwucyfrowy spadek liczby incydentów strzelanin skutkujących obrażeniami ciała w 2022 roku w porównaniu z rokiem 2021: 17 procent w mieście Nowy Jork i 15 procent w jurysdykcjach objętych inicjatywą GIVE.

Organy ścigania w całym stanie zarekwirowały w ubiegłym roku 10 093 sztuki broni palnej, co stanowi 11-procentowy wzrost w stosunku do roku 2021, gdy zarekwirowano 9088 sztuk broni. Liczba konfiskat broni palnej przez policję stanową również wzrosła o 171 procent w porównaniu z poziomem sprzed pandemii – z 528 sztuk skonfiskowanej broni w 2019 roku do 1429 w roku 2022. W roku 2022 policja stanowa skonfiskowała również 120 sztuk niezarejestrowanej broni palnej, czyli o 85 procent więcej niż w 2021 roku.

Jednocześnie administracja stanowa zastrzyła Ustawę o czerwonej fladze (Red Flag), która przeciwdziała trafianiu broni palnej do rąk osób stanowiących zagrożenie dla siebie lub innych. Według danych na koniec lutego 2022 r. sądy wydały 1308 nakazów w sprawie ochrony przed skrajnym zagrożeniem (Extreme Risk Protection Order, ERPO). W ciągu 11 miesięcy od tego momentu – do stycznia 2023 roku – sądy wydały łącznie 6209 nakazów ERPO.

Budżet wykonawczy gubernator Hochul finansuje kompleksowy plan zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i inwestycje mające na celu dalsze ograniczenie przemocy z użyciem broni palnej i przestępstw przy użyciu sprawdzonych i efektywnych strategii, w tym:

- Rozszerzenie stanowej sieci Centrów Analiz Przeszłości o miasto Nowy Jork. Dzięki temu, w sieci, która jest wspierana przez władze stanowe współpracujące z lokalnymi organami ścigania, znajdzie się 11 tego typu ośrodków.
- Podwojenie finansowania Inicjatywy na rzecz zwalczania przemocy z użyciem broni palnej do 36 mln USD. Inicjatywa wspiera 20 wydziałów policji w 17 hrabstwach, w których dochodzi do ponad 80 procent przestępstw z użyciem przemocy w stanie Nowy Jork poza metropolią nowojorską: Albany, Broome, Chautauqua, Dutchess, Erie, Monroe, Nassau, Niagara, Oneida, Onondaga, Orange, Rensselaer, Rockland, Schenectady, Suffolk, Ulster i Westchester. W ramach tej inicjatywy fundusze otrzymają również biura prokuratorów okręgowych, wydziały nadzoru kuratorskiego, biura szeryfów i inni partnerzy w tych hrabstwach.
- Wzmocnienie wsparcia policji stanowej poprzez zwiększenie wykorzystania lokalnych jednostek stabilizacyjnych (Community Stabilization Units) z 16 do 25 społeczności, finansowanie nowych czterech klas akademii, a także zwiększenie liczby funkcjonariuszy wchodzących w skład federalnych grup zadaniowych.

Dzięki unikalnemu partnerstwu pomiędzy stanowym Wydziałem Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) a amerykańskim Biurem ds. Alkoholu, Tytoniu, Broni Palnej i Materiałów Wybuchowych (Bureau of Alcohol, Tobacco, Firearms and Explosives, ATF), sieć Centrów Analizy Przeszłości wspierana przez stan ma dostęp do Krajowej Zintegrowanej Sieci Informacji Balistycznych (National Integrated Ballistic Information Network, NIBIN) działającej w ramach ATF. Do lata tego roku każde centrum będzie dysponowało technologią do analizy łusek i identyfikowania użytej broni na podstawie łusek z różnych miejsc przestępstw w wielu jurysdykcjach w całym stanie. Wcześniej proces identyfikacji trwał do miesiąca, teraz zajmie od 24 do 48 godzin i charakteryzuje się dokładnością na poziomie 99,6.

Projekt budżetu gubernator Hochul wspiera również organizacje społeczne, które oferują usługi, wsparcie i możliwości dla młodzieży i rodzin, w tym 25 mln USD na kontynuację inwestycji w stanowy program SNUG Street Outreach.

Programy SNUG zatrudniają pracowników, którzy pracują z nastolatkami i młodymi dorosłymi, wykrywając i łagodząc konflikty, zanim dojdzie do ich eskalacji; reagują na strzelaniny, aby zapobiec odwetowi poprzez mediacje i pomagają członkom rodzin osób rannych lub zabitych; oraz udzielają wsparcia młodzieży objętej programem, aby wyznaczyć jej cele i zapewnić możliwości kształcenia i pracy oraz inne usługi. Ponadto w realizację programów angażuje się także społeczność lokalną, organizacje religijne i duchowieństwo oraz lokalne firmy, organizując wiece, imprezy okolicznościowe i inne spotkania.

Pracownicy socjalni i osoby prowadzące sprawy w strefach objętych programem SNUG zapewniają osobom dotkniętym przemocą z użyciem broni palnej lub innymi przestępstwami w społecznościach poradnictwo w zakresie traumy, grupy wsparcia, rzecznictwo i pomoc w wypełnianiu wniosków o odszkodowanie dla ofiar w Stanowym Biurze ds. Pomocy Ofiarom (Office of Victim Services, OVS), a także skierowania do innych służb, zgodnie z ustaleniami lub potrzebami; oferują też wsparcie i wskazówki członkom zespołu SNUG, z których wielu doświadczyło traumatycznych przeżyć.

Od momentu objęcia urzędu, gubernator Hochul podjęła działania mające na celu wzmocnienie przepisów stanu Nowy Jork dotyczących zapobiegania przemocy z użyciem broni palnej poprzez, na przykład, wprowadzenie zakazu posiadania niezarejestrowanej broni (tzw. ghost guns), magazynków o dużej pojemności oraz kamizełek kuloodpornych, rozszerzenie możliwości skorzystania z kaucji w przypadku przestępstwa z użyciem broni palnej, podniesienie wieku uprawniającego do zakupu broni półautomatycznej do 21 lat, a także uruchomienie pierwszej w kraju [Międzystanowej grupy zadaniowej ds. nielegalnej broni palnej](#) (Interstate Task Force on Illegal Guns), która spotka się ponownie w połowie marca.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418